
armanmeli. ir

نامه صبح ایران وز ر

گفتمانی سازنده

قاهره: کشور فلسطین باید در مرزهای 1967 تشکیل شود

ادامه یادداشت
.... از ایــن رو نمی توانیم حتی به طور نســبی هــم پیش بینی کنیم. 
این درحالی اســت کــه با فضــای مجازی همــه صاحبخانــه و نماینده 
مجلــس و رئیس جمهور می شــوند! لذا دلخوش کــردن به فضــای مجازی جز 
یاس و ناامیدی ثمری نــدارد. ما مجموعه تحزب نداریــم. وقتی در جامعه ای 
تحزب جایگاه ندارد و احزاب موسمی هستند و به آن معنایی که احزاب بتوانند 
بخشی از جامعه را با خودشان همسو کنند، متاسفانه وجود ندارد. ما در کشور 
جریان های سیاسی داریم تا احزاب سیاسی و همین عامل نبودن تحزب باعث 
شده که نتوانیم در کشور، حتی کادرسازی در حوزه های مختلف انجام دهیم 
و می بینیم هرکســی که رئیس جمهور می شــود، کابینه ای نــدارد. البته به غیر 
از چند نفر که از دوســتان و رفقا هستند و مســئولیت می گیرند بقیه به صورت 
گر  توصیه ای و سفارشی به عنوان وزرا و مسئولان دیگر انتخاب می شوند. لذا ا
احزاب کارآمد داشتیم که این احزاب در حوزه های مختلف از جمله اقتصادی، 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی کادرسازی و فعالیت می کردند و وقتی در انتخابات 
وارد می شــدند برنامه مدون داشــتند؛ این خیلی بهتر بود. تجربه در گذشته 
اینطور نشــان داده که به جای اینکه برنامه ارائه دهند و ظرفیت های کشور را 
به درستی تحلیل کرده باشند و به جای رویاپردازی، واقعیت ها و ظرفیت های 
موجود در کشور چه از نظر منابع طبیعی، ظرفیت های علمی و نیروی انسانی 
و ظرفیت هــای دیگــر را جمع بنــدی کرده باشــند و طــرح کنند، بیشــتر به بگو 
ومگوهای سیاسی و مباحثی که هم کسل کننده است و هم هیچ سودی برای 
مردم نداشته است. امیدواریم در این نشست ها و مناظره ها، کاندیداها اول از 
همه مطالعه کنند و ببینند وظایف رئیس جمهور و قوا و تعریف رهبری در نظام 
کارآمد بودند به دنبال فضاسازی و جوسازی نباشند که  گر فردا نا چیست که ا
اختیارات کم است. از همین الان اختیاراتشان را مطالعه کنند و در عین حال 
سعی داشــته باشــند که در این گفت وگوها از گفتمان خوب و ارزنده استفاده 
غ از اینکه انگ و تهمتی بزنند و یا احیانا توهینی باشد. در واقع با رفتار  کنند فار
خوب خودشان ســعی کنند یک فضای فرهنگی در گفتمان بین مدیران هم 
ایجاد شــود. چرا که ایــن گفت وگوها باعث خواهد شــد تاثیــرات فرهنگی روی 

مدیران و گفتمان خود مردم داشته باشــد. یک جامعه خردمند و با فرهنگ، 
جامعه ای اســت که اجزای موجود در مســئولیت های مختلف بــه گونه ای با 
همدیگر گفت وگو کنند که برای جامعه سرمشق باشــد. لذا معتقدم جدای از 
اینکه برنامه ارائه می دهند که این برنامه ها قطعا باید هماهنگ با برنامه های 
توسعه پنجساله و چشم انداز 20 ساله باشد، از خودشان برنامه اختراع نکنند. 
کــه مــا چــوب عــدم اجــرای بخشــی از برنامه هــا را در دولت هــای گذشــته  چرا
خورده ایم که دولت ها بخشی از برنامه را کنار گذاشتند و سلیقه ای در حوزه های 
اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی عمل کرده اند. لذا برنامه ها درِباغ سبز 
نباشد و باید مبتنی بر واقعیت هایی باشد که مردم بتوانند مطالبه گری کنند. 
نکته مهمتر اینکه مردمی که این برنامه ها را نگاه می کنند، آن را در ذهن داشته 
باشند که هر کاندیدایی رئیس جمهور شد بعدها از طریق نمایندگان مجلس 
گر نقدی هست، انجام دهند. در  و صاحبنظران و کارشناسان مطالبه کنند و ا
هر صورت، کسی موفق می شود که هم توانایی علمی و مدیریتی داشته باشد و 
هم توانایی تصمیم گیری و در عین حال صبوری و خوش خلقی و پرکاری داشته 
باشد تا بتواند مجموعه دولت را مدیریت کند. در فضای فعلی هم با توجه به 
اتفاقی که پیش آمد و منجر به شــهادت دکتر رئیســی و دکتــر امیرعبداللهیان 
و دیگر عزیزان شــد، امروز فضا آماده یک حضور خوب  اســت مشروط بر اینکه 
گفتمان ها خوب باشد، برنامه ها نزدیک به واقعیت باشد و نکته مهمتر اینکه 
کاندیداها در انتخاب و انتصاب مدیران و وزرا از چه شــاخصه هایی اســتفاده 
گر کاندیداها  می کنند. امری که برای مردم مهم است و از این رو به نظر می رسد ا
چند وزارتخانه کلیدی و تاثیرگذار در حوزه های سیاسی، فرهنگی و اقتصادی 
را بــه عنــوان عضــوی از کابینه معرفــی کننــد، تاثیــر خوبــی در اذهــان خواهد 
داشــت و مردم می دانند افراد کابینه احتمالی که معرفی می شوند دارای چه 
ظرفیت هایی هستند و در عین حال خوش بینی هم ایجاد می شود. بنابراین 
گی های خاص  شفافیت موضوع و صداقت و گفتمان همراه با عمل هم از ویژ
گی هــا فراهم شــود پیش بینی می کنم  گر این فضا بــا این ویژ خواهد بود. لــذا ا
حضور بیش از 50 درصــد را در انتخابات خواهیم داشــت. در عین حال مردم 
گر بناست تغییر ایجاد شــود، فقط با حضور در انتخابات شدنی  می دانند که ا
است که شرایط را تغییر دهند در غیر اینصورت ما جز انتخابات مسیر دیگری 
برای تغییــر نداریم. تنهــا راه حضور در انتخابات ریاســت جمهــوری مجلس و 

شوراهای شهر است. 

کید کرد  آرمان ملی: وزیر امــور خارجه مصــر تأ
کــه مــا بــه دنبــال آتش بــس کامــل و دائــم در نــوار 
غزه هســتیم و با محروم کــردن مردم فلســطین از 
حقوقشان، امنیت به دست نخواهد آمد. سامح 
شــکری وزیر امــور خارجــه مصــر دیروز سه شــنبه 
کیــد کــرد کــه رژیــم صهیونیســتی یــک قــدرت  تأ
اشــغالگر در نوار غزه است. شــبکه خبری الجزیره 
به نقل از شکری گزارش داد: ما به دنبال آتش بس 
کامل و دائم در نوار غزه هســتیم و با محروم کردن 
مــردم فلســطین از حقوقشــان، امنیت به دســت 

نخواهد آمد. وی پس از نشستی که در اردن برای 
غزه برگزار شــد، گفت: »قطعنامه شــورای امنیت، 
الزام آور اســت و بایــد بــه آن احترام گذاشــت. باید 
کشــور فلســطین در مرزهای 1967 تشکیل شود. 
وزیر خارجه مصر با بیان اینکه این نشســت برای 
بررســی فاجعه انســانی در غزه برگزار شــد، تصریح 
کرد: مردم فلســطین حق دارند که کشور مستقل 
خــود را تشــکیل دهنــد. وی در پایان گفــت که در 
سطح بین المللی اتفاق نظری وجود دارد مبنی بر 
پایان بخشیدن به جنگ غزه و رساندن کمک های 

انســانی بــه آن.  »عبدالــه دوم« پادشــاه اردن هم 
کید کرد که پس از هشت  دیروز در این نشســت تأ
کنان غزه همچنان با مرگ و نابودی روبه رو  ماه، سا
هستند و فاجعه ای که گریبان آنان را گرفته، در قرن 
اخیر بی ســابقه اســت. وی با بیان اینکه عملیات 
اســرائیل در »رفــح« باعــث کــوچ اجبــاری حــدود 
کید کرد:  یک میلیون فلســطینی شــده اســت، تأ
کمک های انســانی بین المللی غزه، بسیار کمتر از 
حد مطلوب است و ارسال این کمک ها نیز در همه 

سطوح با موانع زیادی روبه روست.« 

 شماره 
1850

 هحفص

11

یاد  د  اشتسخــن روز

عرصــه سیاســت عرصــه ممکنــات اســت و در عرصــه 
رخدادهــای جهانــی و ایــران پــس از انقــاب و انتخابات 
حداقل در دوره های مشــخصی شــاهد این بودیم که به 

دلایلی کنشگران سیاسی و ...

دریچه های  امید 

مردم ما در رای دادن قابل پیش بینی نیستند و در 
گذشته هم نشان داده شده که در تمام انتخابات های 
روســای جمهــور بعــد از مرحــوم آیــت ا... هاشــمی، 

غیرقابل پیش بینی بودند...

گفتمانی سازنده

 غلامرضا ظریفیان
فعال سیاسی اصلاح طلب

 امیررضا واعظ آشتیانی
فعال سیاسی

صفحه 3

آرمان ملی:  تخریب و هجمه رویه واحد اصولگرایان تندرو و 
دلواپسان در قبال مخالفان خود است. حال این  اقدام در 
قبال جریان مقابل یعنی اصاح طلبان باشد که همیشگی 
و ادامه دار بوده و هست، چه در قبال جریان میانه رو خودی 

کــه آنها را بــه جهت برخــی رویکردهــای مخالف خــود مورد 
هجمه و تخریب قرار دهند. تفاوتی هم نمی کند که این رویه 
در انتخابات مجلس باشد یا ریاست جمهوری آنها ماموریت 

خود را با اهداف تعیین شده و مشخص انجام می دهند.

گر تــا پیش از اعام بررســی صاحیــت داوطلبان  آرمان ملی:  شــاید ا
انتخابــات ریاســت جمهــوری از بســیاری در خصــوص کاندیــدای 
اصاح طلبــان در انتخابــات پرســش می شــد قاطبــه آنهــا اســحاق 
جهانگیــری یــا چهــره دیگــری را بــه عنــوان کاندیــدای اصاح طلــب 
حاضــر در انتخابات مطرح می کردنــد، اما زمانی کــه جبهه اصاحات 
3 گزینه اصلی خود برای نامزدی در انتخابات را معرفی کرد و اسحاق 
جهانگیری، مسعود پزشــکیان و عباس آخوندی حائز آرا بیشتری در 
مجمع عمومی این جبهه شــدند نگاه ها بجز جهانگیری به 2 
کاندیدای دیگر به خصوص مسعود پزشکیان نیز دوخته 
شد که شــاید آنها بتوانند از فیلتر شورای نگهبان رد 
شوند و اصاح طلبان را نمایندگی کنند. از قضا هم 
شــورای نگهبان دو گزینه دیگر را کنار گذاشت و 
صرفا پزشــکیان را تایید صاحیت کرد تا او تنها 
اصاح طلــب حاضــر در انتخابــات در میان 5 

نامزد جریان مقابل باشد. 

آرمان ملی:  با ســقوط بالگــرد رئیس جمهوری و شــهادت 
ایشــان و همراهانشــان طبق اصل 131که تصریــح می کند: 
»در صورت  فــوت ، عزل ، اســتعفاء، غیبت  یا بیمــاری  بیش  
از دو مــاه  رئیس  جمهــور و یــا در مــوردی  که  مدت  ریاســت  

جمهوری  پایان  یافته  و رئیس  جمهــور جدید بر اثر موانعی  
هنوز انتخاب  نشده  و یا امور دیگری  از این  قبیل ، معاون  اول  
رئیس  جمهور یا موافقت  رهبری  اختیارات  و مسئولیت های  

وی  را برعهده  می  گیرد و ...

علل حمله  تندروها  به مسعود پزشکیان

دستان خالی دلواپسان برای تخریب

 نوشتاری از محمد محمودی در مورد برندسازی سیاسی در انتخابات 

 پزشکیان ، روحانی می شود یا همتی؟

صفحه 3

گزارش »آرمان ملی« از رفتار شائبه بر انگیز انتخاباتی برخی مسئولان

 ترک میز خدمت برای میز قدرت؟!

صفحه 7

مسعود پزشکیان: 

رئیسدولتاصلاحاتبرخلافاسفندعملمیکند

خاتمی رای می دهد؛ تمام
صفحه 2

       عضو جبهه اصلاحات:امیدوار هستیم که خاتمی نه تنها رأی بدهد بلکه از پزشکیان حمایت کند

 : رئیس قوه قضائیه در سفر به قطر

همکاری های  ایران و قطر 
رو به پیشرفت است

صفحه 2

       رد صلاحیت لاریجانی و جهانگیری 
 باعث کاهش میزان مشارکت می شود
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ادامه در همین صفحه صفحه2

توقف  بدون  آگاهی    
وز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها  وز هفته و هر ساعت از شــبانه ر هر ر

و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

@ armanmeli
armanmeli.irarmanmeli

armanmeli.ir

باید با مردم آشتی کنیم 

صفحه 7

 حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 رقابت پزشکیان 
 با 5 کاندیدای اصولگرا

 عادلانه نیست

    صفحه 6


